

**ZARZĄDZENIE**  
**Ministra Bezpieczeństwa Publicznego**  
 z dnia 13 grudnia 1946 r.  
 o pozwoleniach na broń palną.

Na podstawie art. 29 ust. 1 (1) w związku z art. 18 ust. (1) Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 27 października 1932 r. Prawo o broni, amunicji i materiałach wybuchowych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 807) zarządzam, co następuje:

1. Broń palną można posiadać i nosić jedynie na zasadzie pozwolenia władz bezpieczeństwa publicznego.

Powyższe nie odnosi się do żołnierzy i oficerów Wojska Polskiego w służbie czynnej w stosunku do broni posiadanej przez nich służbowo.

2. Pozwolenie na broń ważne jest na całym obszarze państwa.

3. Pozwolenia na posiadanie i noszenie broni palnej wydawane są przez Wojewódzkie Urzędy Bezpieczeństwa Publicznego.

Właściwość terytorialną urzędu określa się według miejsca zamieszkania względnie miejsca pracy petenta.

Jedynie w stosunku do osób zatrudnionych w Warszawie w ministerstwach i innych instytucjach centralnych właściwym jest Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego odnośnie pozwoleń na broń palną krótką.

4. Pozwolenie obejmuje zarówno prawo posiadania jak i noszenia broni.

Jedynie w stosunku do broni posiadanej przez straż ochronną urzędów czy instytucji pozwolenie dotyczy wyłącznie posiadania broni w obrębie określonego w nim miejsca.

5. Pozwolenie na broń palną uprawnia osobę, której zostało wydane, do posiadania amunicji do broni w nim wymienionej w ilości określonej w tym pozwoleniu.

6. Osoby starające się o uzyskanie pozwolenia winny przedstawić we właściwym według pkt. 3 urzędzie broni, na którą ma być wydane pozwolenie, podanie, życiorys, dwie fotografie oraz zaświadczenie o niezbedności posiadania broni, wydane przez najwyższego w województwie zwierzchnika tego działu administracji, w którym petent pracuje, względnie o ile dana osoba zatrudniona jest w ministerstwie czy instytucji centralnej w Warszawie — zaświadczenie wydane przez dyrektora gabinetu ministra lub odpowiedniego kierownika instytucji centralnej.

7. Pozwolenia na broń myśliwską wydawane są jedynie członkom Polskiego Związku Łowieckiego a na broń sportową — członkom zarejestrowanych organizacji strzeleckich.

Członkowie wymienionych organizacji przy składaniu podań o udzielenie pozwolenia na broń winni przedstawić zamiast zaświadczenia, o którym mowa w pkt. 6, jedynie kartę członkowską Polskiego Związku Łowieckiego i Kartę Łowiecką, względnie legitymację organizacji strzeleckiej.

Obowiązek przedstawienia karty członkowskiej Polskiego Związku Łowieckiego i Karty Łowieckiej nie dotyczy jedynie leśniczych i gajowych. Podania tych osób o pozwolenie na posiadanie broni myśliwskiej winny natomiast być potwierdzone przez Okręgową Dyрекcję Lasów Państwowych. Pozostali personel Administracji Lasów Państwowych nie jest zwolniony od obowiązku należenia do Polskiego Związku Łowieckiego.

8. Urzędowi, organizacji społecznym oraz przedsiębiorstwom państwowym, samorządowym i prywatnym, którym broń jest potrzebna dla ochrony mienia lub bezpieczeństwa życia ich pracowników, Wojewódzkie Urzędy Bezpieczeństwa Publicznego mogą wydawać pozwolenia zbiorowe, uprawniające członków straży danej instytucji do posiadania broni palnej ściśle w obrębie określonego w pozwoleniu miejsca pracy i tylko w czasie pełnienia służby warunkowej.

Zbiorowe pozwolenie nie może dotyczyć broni krótkiej oraz broni długiej dla użytku konwojentów. W tych wy-

padkach pozwolenie może być wydane jedynie w trybie przewidzianym w pkt. 6.

9. Wymienione w pkt. 8 instytucje w swym wniosku o udzielenie pozwolenia na broń winny podać teren i obiekty, które mają być objęte ochroną, wymienić komendanta straży, który ponosić będzie osobistą całkowitą odpowiedzialność we wszelkich sprawach, związanych z uzbrojeniem poszczególnych strażników, podać wykaz imienny członków straży wraz z załączonymi życiorysami, wykaz posiadanej broni oraz przedstawić zaświadczenie swych władz naczelnych o niezbedności posiadania uzbrojonej straży.

10. Przy składaniu podań o udzielenie pozwolenia na broń pobierane są opłaty stempłowe w wysokości: od podania — 50 zł i od załączników — po 5. Od każdego zaświadczenia zawierającego pozwolenie na broń pobierana jest opłata stempłowa w wysokości 50 zł oraz tytułem zwrotu kosztów druku — 100 zł.

Opłata stempłowa wnoszona się przez naklejenie na podanie znaczków stempłowych albo przez wpłacenie gotówką do kasy Urzędu Skarbowego i dołożenie kwitu do podania. Zwrot kosztów druków wnoszą się przez wpłacenie gotówką do Kasy Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. Urzędy państwowe nie wnoszą opłat stempłowych.

11. Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa Publicznego może wydać osobom lub instytucjom i starającym się o przydział broni u swych władz przelotnych, zaświadczenia stwierdzające, iż z chwilą nabycia broni pozwolenie na jej posiadanie będzie udzielone.

Podobne zaświadczenie może być wydane osobie, która pragnie zakupić broń myśliwską. Osoby starające się o uzyskanie wymienionych zaświadczeń winny uzożnić za-udłość warunkom przewidzianym w pkt. 6, 7, 9, za wyjątkiem obowiązku przedstawiania broni. Od powyższych podań i zaświadczeń pobierane są opłaty stempłowe, jak w pkt. 10.

12. Pozwolenia na broń palną wydawane są na okres do 3-ich miesięcy w a odświeżeniu do broni myśliwskiej i sportowej — do 6-ciu miesięcy. Najpóźniej na 7 dni przed upływem terminu ważności pozwolenia winno ono być przedstawione w urzędzie, który je wydał wraz z bronią i po-nowym zaświadczeniem wymienionym w pkt. pkt. 6, 7, względnie 9, celem przedłużenia okresu jego ważności.

Termin ważności pozwolenia może być przedłużony na okres nie przekraczający każdorazowo 3-ich miesięcy a w odświeżeniu do broni myśliwskiej czy sportowej — 6-ciu miesięcy. Pozwolenia z nieprzedłużonym terminem ważności jest nie-ważne, broni zaś uważana jest za posiadania nielegalnie. Przy przedłużaniu terminów ważności pobierane są opłaty stempłowe, jak w pkt. 10.

13. Pozwolenie na posiadanie broni palnej może być w każdej chwili przez Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa Publicznego, który je wydał, odwołane, a w razie gdy kwol-ka grozi niebezpieczeństwem — przez każdy urząd bezpieczeństwa publicznego względnie komenda M. O. tymczasowo zatrzymane. W tym ostatnim wypadku urząd względnie komenda winny bezwzględnie powiadomić Wojewódzki Urząd, który pozwolenie wydał. Z chwili odwołania pozwolenia broń winna być bezwzględnie oddana do depozytu urzędu, który wydał pozwolenie.

14. W razie odmownego załatwienia przez Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa Publicznego podania o udzielenie pozwolenia względnie przedłużenia terminu jego ważności oraz w wypadkach cofnięcia pozwolenia zainteresowanemu przysługuje prawo odwołania się do Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego. Odwołanie to winno być wniesione za pośrednictwem urzędu, który wydał decyzję odmowną, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o powyższej decyzji.

15. W razie zmiany miejsca zamieszkania lub miejsca pracy należy przedstawić pozwolenie wraz z pisemnym zawiadomieniem najpóźniej w ciągu dni 3-ich od czasu powyższej zmiany w urzędzie, który pozwolenie wydał. O ile nowe miejsce zamieszkania znajduje się na terenie tego województwa, pozwolenie wraz z zawiadomieniem winno być przedstawione na 3 dni przed wyjazdem w urzędzie właściwym według dotychczasowego miejsca zamieszkania oraz po przyjeździe na nowe miejsce w urzędzie właściwym według nowego miejsca w terminie 3-ich dni od daty przyjazdu.

W razie utraty broni Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa Publicznego, który pozwolenie wydał, winien być powiadomiony o tym najpóźniej w ciągu 24-ich godzin od chwili wypadku.

16. Zarówno samego pozwolenia jak i broni, na posiadanie której zostało ono wydane, nie wolno odstępować innym osobom. Pozwolenie posiadane przez inną osobę aniżeli wymienioną na pozwoleniu jest nieważne, broń zaś uważana jest za posiadaną nielegalnie.

17. Pozwolenie na broń winno być okazywane na każde żądanie organów służby bezpieczeństwa publicznego.

18. Osoby i instytucje, które pragną zamieścić posiadania broni, winny zwrócić pozwolenie oraz oddać broń, na posiadanie której zostało ono wydane, do Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego względnie uzyskać pozwolenie na odstąpienie jej innej osobie.

19. Winni posiadania broni bez pozwolenia określonego w niniejszym zarządzeniu będą podlegani do odpowiedzialności karniej z art. 4 Dekretu z dnia 13 czerwca 1946 r. o przestępstwach szczególnie niebezpiecznych w okresie odbudowy Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 192).

20. Z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia uchylone zostaje zarządzenie z dnia 14 czerwca 1945 r. w sprawie zezwoleń na posiadanie broni (Monitor Polski Nr. 10, poz. 39).

Minister Bezpieczeństwa Publicznego  
 St. Radkiewicz